
令和４年 11月１日 

 安芸太田中学校ＰＴＡ会員の皆様

安芸太田町立安芸太田中学校

ＰＴＡ会長  正 木  隆

校   長  林  健 太 郎

ＰＴＡ研修の開催について
（ ご 案 内 ）

 晩秋の候，PTA会員の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

また日頃より，PTA活動に対し，ご理解とご協力を賜り感謝いたしております。

さて，今年度の PTA研修では，「親子で生活設計～マネープランゲーム～」を行います。令和４

年４月１日以降成年年齢が 18歳に引き下げられ，法律上は 18歳になると保護者の同意を得なくて

も自分の意思で様々な契約ができるようになりました。例えばクレジットカードを作ったり，ロー

ンを組んだりできるほか，携帯電話の契約や一人暮らしをするための部屋の賃貸契約を結ぶことが

できます。このような中，早い時期からの金銭教育が大切になってきています。

当初，本研修は，一般社団法人全国銀行協会の方を講師としてお招きして開催する予定でしたが，

コロナ禍であるため講師の派遣が叶いませんでした。しかし，全国銀行協会の教材は提供していた

だきましたので，それを活用して本校の藤並教諭が講師を務めます。

普段，お金のことについて親子で話をすることはないと思いますが，この機会にお金の使い方を

親子で考えることができればと思っています。大変ご多用な時期とは思いますが，ご参加いただき

ますようお願いいたします。

１ 日 時 令和４年 11月 21日(月) 14:00～15:30（13:40～受付）

２ 場 所 安芸太田中学校 体育館

３ 講 師 安芸太田中学校 教諭 藤 並  進

４ その他 ・ 新型コロナウイルス感染対策のため体育館で実施します。当日はストーブを準

備する予定ですが，必要に応じて防寒着等をご準備ください。

・ PTA役員(PTA三役，学級役員)の皆様は，準備のため 13:20に体育館へお集

まりください。


